
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 18  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.57                                   
privind aprobarea repartizării unei locuințe din fondul locativ de stat 

conform listei de prioritate pentru acordarea locuințelor cetățenilor ale căror 

dosare au fost admise în vederea obținerii unei locuințe din fondul locativ de 

stat, aprobată prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului Huși nr.193 

din 15.04.2020  

 

 

              Consiliul Local al municipiului Huşi,judeţul Vaslui ; 

             Având în vedere : 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr.4278 din 13.02.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr. 4280 din 

13.02.2025 privind aprobarea repartizării a doua locuințe din fondul 

locativ de stat conform  listei  de prioritate pentru acordarea 

locuințelor  cetățenilor ale  căror dosare au fost admise în vederea 

obținerii unei locuințe din fondul locativ de stat , aprobată prin 

Hotărârea Consiliului Local al municipiului  Huși nr.193 din 

15.04.2020; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr. 4284 din 

13.02.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic nr. 4428 din 

13.02.2025 ; 

• Avizul nr.57 din 25.02.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică ; 

• Avizul nr.33 din 25.02.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului şi 

urbanism ;     

• Avizul nr.13 din 25.02.2025 al  Comisiei  de muncă, familie, 

protecție socială, administrarea serviciilor publice furnizate, proiecte 

europene și relații externe; 

           În conformitate cu prevederile  Legii locuinței nr.114 /1996 , republicată, cu 

modificările și completările ulterioare, ale HG nr.1275/2000 privind 

aprobarenormelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii 

locuinței nr.114/1996, ale art.129 alin.(2) lit.d) coroborat cu alin.(7) lit.q) din 

Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare;  

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

 

            În temeiul art.139  alin.(3) și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019  privind Codul  Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 

                        HOTĂRĂŞTE: 

           Art.1 Se aprobă repartizarea  unei  locuințe din fondul locativ de stat 

conform  listei  de prioritate pentru acordarea locuințelor  cetățenilor ale  căror 

dosare au fost admise în vederea obținerii unei locuințe din fondul locativ de stat , 

aprobată prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului  Huși nr.193 din 

15.04.2020,menționată în Anexa   care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 

            Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.  

 

                                                                    HUŞI, 27 februarie 2025 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                        Contrasemnează pentru legalitate , 

      Ciupilan Valeriu-Ioan                                                    Secretar general ,  

                                                                              jr.Monica Dumitrașcu 
 
 

 


